\

/ \
_ gas HB li:/,Ê

ta@Es'rAoo oo CEARÁ ÊÊ-Lá:
PREFE|TuRA |v|uNic|PA|. De |v|oRAoA NovA 5.

'ãäfânflhyà'
ATA DÁ SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGÁMENTÚ DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL NE PP-002/2019 '
DIVERSAS.

0I3|E I Q: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROMOÇÃO.
PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS DAS FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM
DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS), DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO
ANEXO I.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de 2019. às 08:00 horas, reuniu-se em
sessão pública a Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da
Portaria ng 02/2019, de OZ de Íaneiro de 2019, assim composta: IORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO
CRUZ - Equipe de Apoio. para a realização do processamento do Pregão Presencial supracitado.
Iniciada a sessão no horário previsto, D Sr: Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio. estabeleceu
um prazo de tolerância de 15 [quinze] minutos, de 08:00 às 08:15 horas, para o recebimento dos
documentos para Credenciamento e dos Envelopes ng 01 - Propostas de Preços e nl! 02 - Documentos
de Habilitação dos licitantes interessados. Comprido o prazo acima estabelecido, o Sr, Pregoeiro
registrou o comparecimento ao Certame das seguintes empresas: 01. ML ENTRETENIMENTOS.
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ng 29.326.036/0001-41; 02. I M
GUIMARÃES - ME, inscrita no CNP] sob o ng 14.172.441/0001-85. Após recebimento dos documentos
de credenciamento e envelopes de proposta de preços e habilitação, a Comissão vcrificou que os
mesmos foram apresentados em conformidade com o solicitado no Edital. Na sequência, a Comissão
passou a analisar os documentos de credenciamento apresentados pelas licitantes. Verificado que as
licitantes apresentaram a documentação pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento,
o Sr. Pregoeiro declarou CREDENCIADAS as seguintes empresas e seus respectivos representantes,
em conformidade com o Belatázjg de Credenciamento: ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVIÇOS EIRELI - ME, neste ato legalmente representada pelo Sr. José Carneiro da Costa Neto; I M
GUIMARÃES - ME, neste ato legalmente representada pelo Sr. Jânio Medeiros Guimarães. Após a
divulgação do resultado do credenciamento o Sr. Pregoeiro colocou à palavra aos representantes
presentes onde os mesmos declinaram de usá-la. Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro passou a abrir os
Envelope 5 "01" - Eroposta de Preços das licitantes participantes do Certame, onde as propostas
foram lidas, conferidas e rubricadas pela Comissão de Pregão e pelos representantes das mesmas.
Após análise das propostas de preços, o Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADAS as propostas das
licitantes MI. ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME e I M GUIMARÃES - ME,
por atenderem satisfatoriamente às exigências do Edital. Após declarado o resultado do julgamento
das propostas de preços, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra à disposição dos representantes onde os
mesmos declinaram de usá›la, Deu›se o início à etapa de lances e/ou negociação às 09:40 horas, cujo
resultado será descrito abaixo:

LOTE I - INFRAESTRUTURA GERAL

FINALML ENTRE'r.AssEs. E SERV. Elkeu ME | 43s,7o0.oo l SEM LANCE l -
li M GUIMARÃES _ Ma) J 332.200,00 | z | sem Niscoc. | 332.200,00

EMPRESASPARTICIPANTES `PROPOSTAINICIALl IQLANCE I NEGOCIAÇÃO PREÇO ›

\ PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Í/
AV. MANOEL CASTRO, NO. 126 - CENTRO - MORADA NOVA- CEARA- CEP 02840300

CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 08.920.171-4. E-MAIL: II‹:Itacaomn@outIook.eom.br Q /
1 /

/ \/V

ø

f .Às na uu,
tz âez z.§ tê»

ii

a...ä¿1...
si*EsTAoo Do cEARÁ ”'flffi«zI°““'

PREFEITURA |v|uN|c|PAL oe |v|oRAoA NovA
(CONT.] ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N* PP‹002/2019 -
DIVERSAS.

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O LOTE I: I M GUIMARÃES - ME, COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 332.200,00 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).

Após a etapa de lances e/ou negociação para 0 Lote l, foi verificada a aceitabilidade da proposta da
licitante c assificaga em 19 lugar e em seguida, foi realizada a verificação de suas condições
habilitatórias, inclusive para efetivação da adjudicação. O Pregoeiro. juntamente com a Equipe de
Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitação, deu vistas aos representantes
presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos da
licitante. Concluída a análise da documentação de habilitação da empresa I M GUIMARÃES - ME, foi
constatado que a mesma aggndm às exigências do Edital, sendo declarada I-IABILITADA com ressalva
(item 3.4-.5 do Edital - restrição no item c.3). Após ser declarada HABILITADA e a PROPOSTA ACEITA,
o Sr. Pregoeiro PROCLAMOU VENCEDORA DO LOTE l (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE) a
licitante I M GUIMARÃES - ME, COM 0 VALOR GLOBAL DE: RS 332.200,00 (TREZENTOS E TRINTA E
DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). Foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do Lote II.

Lori; u - coNTm\rAçÃ0 os sccuiumca
EMPRESAS PARTICIPANTES I PROPOSTAINICIAL I 1! LANCE I NEGOCIAÇÃO I

ML ENTRET.AssEs.esERv.EIRELlME I 52.000,00 I 47.900,00 I sEM LANCE
1Mcu:MARÃss-ME | 40.000,00 I 47.000,00 I 47.700,00 |47.700,0oI

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O LOTE II: I M GUIMARÃES - ME, COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 47.700,00 (QUARENTA E SETE MII. E SETECENTOS REAIS).

Após. em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, 0 Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO LOTE II (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE) a licitante I M GUIMARÃES - ME.
COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 47.700,00 (QUARENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS). Foi
realizada a etapa de lances e/ou negociação do Lote III.

LOTE iii - CONTRATAÇÃO DE BANi~n:IRos Químicos
i>n0i›os1-A E . PneçoI smpncsâs imnricimurcs I "mm I 1 LANcs I Ncoocmçno "ML

IML ENTRET. Assas. E SERV. E|ReL1ME I 42.000,00 | SEM LANCE I
1M0uiMARÃEs-Me I 45.500,00 | 41.900 00 | samwcooc. 41.900,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O LOTE III: I M GUIMARÃES - ME, COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 41.900,00 (QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS).

Após, em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, o Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO LOTE III (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE) a licitante) M GUIMARÃES - ME,
COM O VALOR GLOBAL DE: RS 41.900,00 [QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS). Na
sequência. foi realiz a etapa de lances e/ou negociação do Lote IV. y

. PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

CNPJ 01 152 BID/0001-OD -CGF 00 S20 111-4 E MAIL II€|l3C30|I\lI@0\.I!I00k EOIII br

* / AV. MANOEL CASTRO, NO. 725- CENTRO - MORADA NOVA ~ CEARÁ- CEP 62940300 G/ /

z /z/./ k/

/

\

226äEsTADo Do CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ">-'1r;.¶»,,R\\~**'€›

(c0NT.) ATA DA sEssÃo DE REcEE1MENTo, cREDENcmMENTo, ABERTURA nos ENvELoREs DE
RRoRosTA DE i>REç0s E DE |-mRn.iTAçÃo E |uL0AMENTo DAS i›Roi=0sT1\s DE RREços E
|-mE1L|TAçÃo DA L1c|TAçÃo NA M0DAL|DADE DE RREcÃo RREsENcmL NR RR-002/2019 -
DivERsAs. _

LoTE |v - coNTRATAçÃo DE s1sTE1vm DE som E 1LuM|NAçAo
| EMrREsAs RART|cn=ANTEs | ¡>RoR0sTA1NiciAL'l 1'-LANcE | NEcoc|AçÃ0 | RREço r|NA|. I
IML ENTRET./\ssEs.EsERv. ETRELIME | 305.000,00 | sEM LANcE l - | -
|1M0u1MARÃEs›ME [ 273.000,00 | _ 1 sem NE0oc. l 213.000,00 |

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O LOTE IV: ] M GUIMARÃES ‹ ME, COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 273.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E TRES MIL REAIS).

Após, em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, 0 Sr, Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO LOTE IV (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE) a licitante I M GUIMARÃES - ME,
COM O VALOR GLOBAL DE: RS 273.000,00 [DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL REAIS). Na sequência,
foi realizada a etapa de lances e/ou negnciação do Lote V.

LOTE V - CONTRATAÇÃO DE GRUPO GERADOR

I EMPRESASPARTICIPANTES | PROPOSTA ` IQLANCE ÂNEGOCIAÇÃO I
iNicmLML ENTRET./issEs. E sERv, EIRELT ME | 54.000,00 | sEM LANCE | _

¡Mcu|MARÃEs-ME l 50.500,00 l 53.900,00 l sEMNE00c. l53.900,00
LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O LOTE V:] M GUIMARÃES - ME, COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 53.900,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS).

Após, em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, 0 Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA Do LOTE v (cRiTÉR|o MENOR PREÇO POR LOTE) a licitante] M GUIMARÃES - ME,
COM 0 VALOR GLOBAL DE: R$ 53.900,00 [CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS). Na
sequência, foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do Lote Vl,

LOTE VI - CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

PROPOSTA 2' LANCE/ PREÇOEMPRESAS PARTICIPANTES [ IMCIAL ` 1° LANCE I NEGÚCIAÇÃO FINAL

MLENTRET.AssEs.EsERv.E1REuME L 05.500,00 1 91.000,00 l sEMLANcE
UMGUIMARÃES-ME | 01.900,00 | E1.õ00,00 | sEMNEG0c. |s1.ó00,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA 0 LOTE VI:] M GUIMARÃES - ME. COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 81.600,00 (OITENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).

Após, em já estando declarada HABILITAD/I e sua PROPOSTA ACEITA, 0 Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO LOTE VI (CRITERIO MENOR PREÇO POR LOTE] a licitante I M GUIMARÃES - ME,
COM O VALOR GLOBAL DE: RS 81.600,00 (OITENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS). Na sequência,
foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do Lote VII.

__ PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Q/
AV. MANOEL CASTRO, NO. 728 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940000 /

CNPJ 07.7B2.I40l00D1›00 - CGF 05.92D.1714. E-MAIL: I|ci|ac¡clI1n@outI00k.cum.br

1.

/ '¿/V

\
W

è

/E
/

(M CNPJ 01.782.540/000140 - CGF 05.920.111-4. E-MAIL: Iic|htã0mn@0ulInck.‹:0m.hI'

___ ,baixe Im

2,26AEÊO
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

(cONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULOAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREOAO PRESENCIAL N! PP-002/2010 -
DIVERSAS.

LOTE VII- LOCAÇÃO DE RÁDIO cOMuNIcADOR
I EMPRESAS PARTICIPANTES IPROPOSTAINICIALI 12LANcE |NEc0c|AcÃO I PRECO PINALI
IML ENTRET.AssEs.EsERv.EIRELIME | 0.000,00 I SEM LANCE I - I -
IJMOUIMARÃES-ME I z.ó4o.00 I SEM LANCE I SEM NECOC. I z.õ40,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O LOTE VII:I M GUIMARÃES - ME, COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 2.640,00 [DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).

Após, em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, O Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO LOTE VII (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE) a licitante] M GUIMARÃES - ME,
COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 2.640,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). Na sequência,
foi realizada a etapa de lances e/Ou negociação do Lote VIII.

LOTE VIII- LOCAÇÃO DECORAÇÃO EVENTO NATAL DE LUZ

PROPOSTA _ zflLANcE/ PREÇOEMPRESASPARTICIPANTES IAWCIAL `I 1flLANcq NECOCIAÇAO fiEG0c¡AÇÃ0I “ML
MLENTRET.ASsEs.sERv.EIRELI I 00.000,00 7s.s00,00I 73.500,00 I SEMLANCE I -
IMODIMARÃES-ME I 74.000,00 73.700,00I 73.500,00 I SEMNECOC. I73.500,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O LOTE VIII: I M GUIMARÃES - ME. COM O
VALOR GLOBAL DE: RS 73.500,00 (SETENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS).

Após. em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, O Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO LOTE VIII (CRITERIO MENOR PREÇO POR LOTE] a licitante I M GUIMARÃES - ME,
COM O VALOR GLOBAL DE: RS 73.500,00 (SETENTA E TRÊS MIL E QUINIIENTOS REAIS).

Ao final da sessão, onde foi concedida a palavra aos representantes das licitantes, não houve registro
de quaisquer impugnações em face do resultado da Fase do Lances e/ou Negociação, do julgamento
das Propostas e llabilitação. Os representantes das licitantes renunciaram ao direito de recurso
previsto no Art. 4”, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Ao concluir, O Sr.
Pregoeiro informou que adiudicará posteriormente. após a emissão de Parecer jurídico por parte da
Assessoria Juridica da Licitação quanto ao processo licitatório em epígrafe, O objeto deste certame em
favor das empresas vencedoras, e, em seguida, tendo em vista O resultado acima, encaminhará O
presente processo licitatório à Autoridade Competente, para apreciação e análise para fins de
Homologação. 0 representante da licitante ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS
EIRELI - ME solicitou ao Pregoeiro a devolução do envelope de habilitação, sendo prontamente
atendido. Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, integrante da Equipe de Apoio,
lavrei os termos da presente ata, que depois de Ilda e aprovada por todos Os presentes à sessão, Será
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos representantes das licitantes presentes. Deu-se
então. por encerrada, a ' osente sessão pública, às 11:00h [horário local). /

- PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Q/
1 ff AV. MANOEL CASTRO, NO. 126- CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 52940300

S5'4/of

I0,1)
9

0%E/Í/
_/

<×

IA

\ CNPJ 07.702.040/0001-00 - CGF 05.020.171-4. E-MAIL: Ilciücium fI@uut|00k.t:cIII.br

ääao U2 l¡¿~,/

\

‹%«eat Iire/

EsTADo DO OEARÁPREFEITURA MuN|c|PA|. DE MORADA NovA %,.mWA-S*
(CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N9 PP-002/2019 -
DIVERSAS.

REPRESENTANTES LEGAIS DAS LICITANTES PRESENTES:

ÁT ®n/\rr¬z /7-1 (7 /W575:
MI.. ENTRETENIMENTO5, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRÉLI - ME

Iosé Carneiro da Costa Neto
' Procurador

,.

araes
Proprietário

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

IQTBGAILL LQALOI
IO EA US 0 CARDOSO DO NASCIMENTO

` ` _ _% Jlegoeiro

zbtlailgém-¬ ×^IÍ‹L‹.o«ADRIANO LUIS LIMA GIRAO WALLISON RABELO CRU
Equipe de Apoio Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 72€ - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 6294D.00II

/